REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO ao Senhor Prefeito
Municipal, solicitando informações sobre
o processo de regularização fundiária da
c o m u n i d a d e  d a  V i l a  P a l m a r e s ,
especialmente na Rua Pastor Bevenuto
Geraldo Nobre.

Conforme inciso XVII do Art. 58 da Lei
Orgânica do Município

Senhor Presidente

          REQUEIRO, de acordo com o Art. 58 incisos XVII e XVIII da Lei Orgânica do
Município de Santo André, ouvido o Douto Plenário, na forma regimental, seja oficiado ao
Prefeito Municipal, solicitando informações junto à Secretaria de Desenvolvimento Urbano e
Habitação, sobre o processo de regularização fundiária da comunidade da Vila Palmares,
especialmente na Rua Pastor Bevenuto Geraldo Nobre.

          Justifico o pedido, tendo em vista o questionamento de inúmeros moradores sobre a
situação dos imóveis do local.

 1) Gilvan Ferreira de Souza Júnior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 10 de novembro de 2025.

Ver. Renatinho Santiago
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360037003700300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-11-10T14:09:32-0300